
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

Об установлении первой (высшей) 
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 24 марта 2023 года № 196, приказом Министерства образования 
и науки Чеченской Республики от 27 сентября 2023 года 
№ 1255-п «Об аттестационной комиссии Министерства образования и науки 
Чеченской Республики для проведения аттестации педагогических 
работников государственных организаций Чеченской Республики, 
осуществляющих образовательную деятельность, педагогических работников 
муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Чеченской Республики, в целях установления 
квалификационной категории» и на основании решения аттестационной 
комиссии Министерства образования и науки Чеченской Республики 
(протокол от 04 декабря 2023 года № 10), п р и к а з ы в а ю:

1. Установить следующим педагогическим работникам:
а) первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 

к настоящему приказу;
б) высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 

к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

« 2 0 2 3  г.

г. Г розный

Министр Х-Б.Б. Дааев



к приказу

от «

эиложение № 2 
©вания и науки 
рй Республики 
3 г. №

СПИСОК
педагогических работников государственных, муниципальных и 

частных образовательных организаций Чеченской Республики, которым

1. Абубакарова Луиза Магомедовна -  ГБПОУ «Чеченский социально­
правовой колледж» (преподаватель).

2. Алтамирова Раиса Сайдахметовна -  ГБПОУ «Грозненский 
педагогический колледж» (преподаватель).

3. Байсултанова Фатима Зайндиевна -  ГБПОУ «Грозненский 
педагогический колледж» (преподаватель).

4. Гайбулатова Умрайхан Адрисалиевна -  ГБПОУ «Грозненский 
педагогический колледж» (преподаватель).

5. Исбахиева Баната Абдурахмановна -  ГБПОУ «Грозненский 
педагогический колледж» (преподаватель).

6. Мамедова Хеда Гакиевна -  ГБПОУ «Грозненский педагогический 
колледж» (методист).

7. Облецова Наталья Владимировна -  ГБПОУ «Грозненский 
педагогический колледж» (преподаватель).

8. Романенко Людмила Ивановна -  ГБПОУ «Гудермесский 
педагогический колледж им. С.С-А. Джунаидова» (преподаватель).

1. Арсанукаева Луиза Гаирбековна -  ЧПОУ «Грозненский 
многопрофильный колледж» (преподаватель).

2. Энгеноева Альбина Наибовна -  ЧПОУ «Грозненский 
многопрофильный колледж» (преподаватель).

1. Атаева Хаме Сайд-Хасановна -  ГБОУ «Курчалоевский центр 
образования» (учитель).

2. Тайсумова Петимат Алим-Хаджиевна -  ГБОУ «Курчалоевский 
центр образования» (учитель).

3. Эскиев Бувайсар Вахаевич -  ГБОУ «Центр образования 
г. Гудермес» (учитель).

установлена высшая квалификационная категория:

Государственные профессиональные образовательные
организации

Частные профессиональные образовательные организации

Государственные общеобразовательные организации



7. Хасанов Салаудин Магомедович -  МБОУ «СОШ с. Беркат-Юрт» 
(учитель).

8. Юсупова Сапият Баудиновна -  МБОУ «СОШ с. Пролетарское» 
(учитель).

Гудермесский муниципальный район
1. Абдулмежидова Марет Нажаевна -  МБОУ «Энгель-Юртовская СШ 

№ 1 им. Осмаева У.Г.» (учитель).
2. Абдуразаков Шертбек Ибрагимович -  МБОУ «Комсомольская 

СШ» (учитель).
3. Абумуслимов Хажов Абусханович -  МБОУ «Гордали-Юртовская 

СШ» (учитель).
4. Адилханова Мдина Мадаевна -  МБОУ «Герзель-Аульская 

СШ № 1» (учитель).
5. Азиева Тамара Кагимовна -  МБОУ «Хангиш-Юртовская СШ» 

(учитель).
6. Акбулатова Малкан Кримсултановна -  МБОУ «Кошкельдинская 

СШ им. Сумбулатова А.А-А.» (учитель).
7. Атаева Аминат Шаидовна -  МБОУ «Энгель-Юртовская СШ № 1 

им. Осмаева У.Г.» (учитель).
8. Ахматов Илман Абдурахманович -  МБОУ «Гордали-Юртовская 

СШ» (учитель).
9. Бакаева Совдат Абдулаевна -  МБОУ «Кошкельдинская 

СШ им. Сумбулатова А.А-А.» (учитель).
10. Бимурзаева Зулыхан Адланыевна -  МБОУ «Гудермесская СШ 

№ 3» (учитель).
11. Вагапова Рукет Хасановна -  МБОУ «Кади-Юртовская СШ 

им. Р.Ф. Умарова» (учитель).
12. Воздингова Хедижат Ахмедовна -  МБОУ «Гордали-Юртовская 

СШ» (учитель).
13. Гайалиева Лиана Ладоевна -  МБОУ «Кади-Юртовская СШ 

им. Р.Ф. Умарова» (учитель).
14. Гайсуркаев Руслан Умарович -  МБОУ «Гудермесская СШ № 12 

им. А.А.Кадырова» (учитель).
15. Гайтаева Хавра Юсуповна -  МБОУ «Гудермесская СШ № 1 

им. Тимиралиева М.Х.» (учитель).
16. Гераева Малхиш Гайрсолтановна -  МБОУ «Энгель-Юртовская СШ 

№ 1 им. Осмаева У.Г.» (педагог-организатор).
17. Гехаева Яха Ризвановна -  МБОУ «Гудермесская СШ № 5» 

(учитель).


